
CAPITAL DE 

TRABAJO $ 14.008,33 CAPITAL DE TRABAJO $ 14.008,33

GASTOS DE 

CONSTITUCIÓN $ 2.000,00 GASTOS DE CONSTITUCIÓN $ 2.000,00

TOTAL DE 

INVERSIÓN 

INICIAL $ 279.517,25 TOTAL DE INVERSIÓN INICIAL $ 279.517,25

CAPITAL A AMORTIZAR 50%$ 147.762,79 TOTAL $ 295.525,58
50% CAPITAL PROPIO $ 147.762,79

50% PRÉSTAMO CFN (9.53%) $ 147.762,79

PERIODO CUOTA INTERÉS AMORTIZACIÓNCAPITAL VIVO

0 0 0 0 $ 147.762,79

1 $ 23.564,32 $ 14.081,79 $ 9.482,53 $ 138.280,27

2 $ 23.564,32 $ 13.178,11 $ 10.386,21 $ 127.894,06

3 $ 23.564,32 $ 12.188,30 $ 11.376,02 $ 116.518,04

4 $ 23.564,32 $ 11.104,17 $ 12.460,15 $ 104.057,89

5 $ 23.564,32 $ 9.916,72 $ 13.647,60 $ 90.410,29

6 $ 23.564,32 $ 8.616,10 $ 14.948,22 $ 75.462,07

7 $ 23.564,32 $ 7.191,53 $ 16.372,78 $ 59.089,28

8 $ 23.564,32 $ 5.631,21 $ 17.933,11 $ 41.156,17

9 $ 23.564,32 $ 3.922,18 $ 19.642,14 $ 21.514,03

10 $ 23.564,32 $ 2.050,29 $ 21.514,03 ($ 0,00)

TABLA DE AMORTIZACIÓN


